
 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
Gravina in Puglia, 20/01/23 

Prot.n. 171 

Ai componenti del Gruppo di Progettazione  

Ins Corizzo Vincenza 

Ins Piazza Marisa 

Ins Divella Elvira  

Ins. Iasiuolo Maria 

Ins. Buonamassa Rosa 

Ins Digennaro Roa Angela 

Ins. Ceglie Rita 

DSGA Casareale Benedetta 

                                                           Agli Atti  

Al sito web 

  

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI PROGETTAZIONE per Piano “Scuola 4.0”  

PNRR- Missione 4- Componente 1 - Investimento 3.2 “Scuola 4.0" - Next Generation Classrooms. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il decreto del MI n. 161 del 14/06/2022 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  

VISTA la nota USR Puglia 44054 del 13/10/2022 “PNRR - D.M. prot. n.161 del 14/06/2022 (Linea 

investimento 3.2). Costituzione gruppo di progettazione - PNRR M4C1 Investimento 3.2 “Scuola 4.0”.  

VISTO il DM 218 del 08/08/2022  di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto-

risorse-Azione-1-Next-Generation-Classroom; 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Circolo Didattico 

 

“San Domenico Savio – Tommaso Fiore”  
 

 

70024 Gravina in Puglia (Ba) – Via F.lli Cervi,16 
 

Tel. - +39 0803265816  sito web: https://www.cdsaviofiore.edu.it/  
   

C.F. 91112520720  -  baee20100b@istruzione.it – baee20100b@pec.istruzione.it 
 

https://www.cdsaviofiore.edu.it/
mailto:baee20100b@istruzione.it
mailto:baee20100b@pec.istruzione.it
Protocollo 0000171/2023 del 20/01/2023



 
 

PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del dirigente scolastico al Collegio;  

 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF; 

 

VISTA la delibera N 15 del collegio dei docenti del 18/01/23 che individua come componenti 

l’Animatore digitale, le Funzioni strumentali e il Team dell’innovazione in virtù della loro funzione 

istituzionale; 

 

 CONSIDERATA la necessità di integrare il gruppo di progettazione con il Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi 

DECRETA 

 

1. La  costituzione del GRUPPO DI PROGETTAZIONE “ Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0",finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms ” del CD Savio Fiore  (Ba) con i  soggetti in indirizzo. 

2. Il GRUPPO DI PROGETTAZIONE è coordinato dalla Dirigente Scolastica che lo convoca in 

base alle necessità.  È presieduto dalla stessa o da un suo delegato.  

3. Il GRUPPO DI PROGETTAZIONE svolgerà i seguenti compiti: 

a) partendo da un’analisi di contesto, supporta la scuola nella gestione di Next Generation 

Classroom, come dettagliato dal paragrafo 2.2 del “Piano Scuola 4.0”, “... omissis ... il 

dirigente scolastico, in collaborazione con l’animatore digitale, il team per l’innovazione e 

le altre figure strumentali, costituisce un gruppo di progettazione, coinvolgendo i docenti e 

gli studenti.” Inoltre, “durante la progettazione è necessario coinvolgere tutta la comunità 

scolastica e le realtà culturali, sociali ed economiche sia locali che nazionali, al fine di 

stabilire nuove alleanze educative per costruire percorsi di carriera adeguati alle nuove 

sfide della digitalizzazione”.  

b) Il gruppo supporta il Dirigente nelle attività di progettazione e tecniche operative relative al 

progetto .  

 

I membri del Gruppo di lavoro saranno retribuiti nell’ambito delle “Spese di progettazione e tecnico 

operative” relative al progetto del PNRR. 

 
 
 
 

 

 
 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Teresa Patrizia Paradiso 
                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


